

16-10-2020

OG

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka”

Karol Wojtyła

Wojtyła
P. m. w. R. G.
ZEAS
Inform

Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Wichowie

Szanowny Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni.

Z uwagi na planowaną likwidację Szkoły Podstawowej w Wichowie, my jako mieszkańcy Wichowa wnosimy o zaprzestanie działań mających na celu w/w precedens.

Dotarły do nas informacje, iż głównym powodem Państwa działań jest „słaby wynik ekonomiczny”, co w praktyce oznaczać może brak opłacalności utrzymania naszej szkoły. Ważnym jest oszczędzanie i rozsądne gospodarowanie zasobami gminy, jednakże nie możemy się zgodzić na traktowanie edukacji naszych dzieci w sposób porównywalny do sprzedaży gminnych gruntów, remontów dróg czy budowy sieci wodno – kanalizacyjnej, oczyszczalni itp.

W naszej opinii postawienie znaku równości pomiędzy wyżej wymienionymi dziedzinami jest niedopuszczalne i bardzo krzywdzące dla nas i naszych dzieci.

Wskazać należy, iż szkoła, do której uczęszczają nasze dzieci jest nie tylko budynkiem a kolebką edukacyjną wcześniejszych pokoleń, dlatego ma ona wymiar historyczny. Do Szkoły Podstawowej w Wichowie uczęszczają aktualnie nasze dzieci, a wcześniej my - jak i nasi ojcowie i matki. To w tym miejscu otrzymaliśmy edukację, która doprowadziła do tego, kim dzisiaj jesteśmy. Zamknięcie szkoły to, jak zerwanie więzi z przeszłością, podeptanie starań ludzi, którzy budowali i tworzyli miejsce z myślą o wychowaniu i edukowaniu mieszkańców Wichowa. To jawne wystąpienie Państwa przeciwko nam i naszym dzieciom.

Niedopuszczalnym jest również fakt intensywnego rozwoju innych miejscowości kosztem Wichowa. W naszej opinii nie może być tak, że środki finansowe z roku na rok zostają przekierowane na rozwój przede wszystkim Brzeźnicy oraz Chotkowa. To jawna dyskryminacja i brak szacunku do mieszkańców innych miejscowości, które również tworzą Gminę Brzeźnicę. Chcielibyśmy przypomnieć również Radzie Gminy, iż mają oni obowiązek reprezentować nie tylko interesy miejscowości, w których mieszkają, ale w decyzjach kierować się dobrem wszystkich mieszkańców Gminy, w tym i Wichowa.

Zaznaczamy również, iż Szkoła w Wichowie to miejsce, w którym pomimo ogłoszonej w Polsce pandemii koronawirusa COVID – 19, daje naszym dzieciom jak i nam zatroskanym rodzicom – poczucie bezpieczeństwa. Lokalizacja budynku, jak i liczebność dzieci minimalizuje

ewentualne rozprzestrzenianie się szkodliwego dla zdrowia i życia wirusa.

Kolejnym aspektem przemawiającym za pozostawieniem funkcjonującej Szkoły w Wichowie, jest możliwość kontroli nad naszymi dziećmi i młodzieżą a także bezpośredni kontakt z nauczycielami. W czasach łatwego dostępu do substancji psychoaktywnych, takich jak alkohol czy narkotyki, dyskretna kontrola oraz przekaz informacji pomiędzy mieszkańcami wsi jest jednym z ważniejszych aspektów profilaktyki społecznej.

Mając na uwadze dobro naszych dzieci a także wszystkich mieszkańców w/w miejscowości wnosimy i prosimy o decyzję odnośnie Szkoły w Wichowie, która uwzględni nie tylko aspekt ekonomiczny, ale i inne – naszym zdaniem wartości ponadczasowe. Wierzymy, iż wybór Państwa na Radę Gminy był wyborem trafnym i nie pozwolicie na zniszczenie tak ważnego dla nas i naszych dzieci miejsca.

Z poważaniem

Mieszkańcy Wichowa
Przyłasek oraz Przyborza

Liczba załączonych stron: 12.

Liczba podpisów: 294.

Do wiadomości:

Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim

ul. Jagiellończyka 10

66-400 Gorzów Wlkp.